



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETOR DE CÂMARA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	SÃO LUCAS		AUTO POSTO COLUMBIA		CENTER NORTE		ATA DA PREFEITURA DE PALESTINA		ATA DA PREFEITURA DE GOIANESE PARA		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	PNEU 265/65 R18	UND	24	R\$1.180,00	R\$28.320,00	R\$1.200,00	R\$28.800,00	R\$1.166,00	R\$27.984,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.182,00	R\$ 28.368,00
2	PNEU 225/70 R17	UND	96	R\$830,00	R\$79.680,00	R\$835,00	R\$80.160,00	R\$930,00	R\$89.280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 865,00	R\$ 83.040,00
3	PNEU 225/75 R16	UND	72	R\$1.069,00	R\$76.968,00	R\$1.080,00	R\$77.760,00	R\$900,00	R\$64.800,00	R\$ 829,00	R\$ 59.688,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 969,50	R\$ 69.804,00
4	PNEU 215/75 R16	UND	24	R\$760,00	R\$18.240,00	R\$770,00	R\$18.480,00	R\$820,00	R\$19.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 717,00	R\$ 17.208,00	R\$ 766,75	R\$ 18.402,00
5	PNEU 175/70 R14	UND	168	R\$390,00	R\$65.520,00	R\$395,00	R\$66.360,00	R\$478,00	R\$80.304,00	R\$ 360,00	R\$ 60.480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 405,75	R\$ 68.166,00
6	PNEU 175/65 R15	UND	48	R\$330,00	R\$15.840,00	R\$350,00	R\$16.800,00	R\$380,00	R\$18.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 353,33	R\$ 16.960,00
7	PNEU 195/60R15	UND	24	R\$440,00	R\$10.560,00	R\$450,00	R\$10.800,00	R\$515,00	R\$12.360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 468,33	R\$ 11.240,00
8	PNEU 175/70 R13	UND	192	R\$290,00	R\$55.680,00	R\$300,00	R\$57.600,00	R\$350,00	R\$67.200,00	R\$ 280,00	R\$ 53.760,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 305,00	R\$ 58.560,00
9	PNEU 265/70 R16	UND	24	R\$895,00	R\$21.480,00	R\$896,00	R\$21.504,00	R\$890,00	R\$21.360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 848,00	R\$ 20.352,00	R\$ 882,25	R\$ 21.174,00
10	PNEU 205/70 R16	UND	24	R\$780,00	R\$18.720,00	R\$790,00	R\$18.960,00	R\$805,00	R\$19.320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 772,00	R\$ 18.528,00	R\$ 786,75	R\$ 18.882,00
11	PNEU 275/80 R22,5	UND	60	R\$2.350,00	R\$141.000,00	R\$2.365,00	R\$141.900,00	R\$2.659,00	R\$159.540,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.458,00	R\$ 147.480,00
12	PNEU 14.00 R24	UND	16	R\$3.806,00	R\$60.896,00	R\$3.900,00	R\$62.400,00	R\$3.100,00	R\$49.600,00	R\$ 3.956,56	R\$ 63.304,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.690,64	R\$ 59.050,40
13	PNEU 17-5 R25	UND	18	R\$6.578,00	R\$118.404,00	R\$6.800,00	R\$122.400,00	R\$5.400,00	R\$97.200,00	R\$ 4.832,00	R\$ 86.976,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.902,50	R\$ 106.245,00
14	PNEU 19.5L-24	UND	12	R\$4.890,00	R\$58.680,00	R\$5.050,00	R\$60.600,00	R\$4.000,00	R\$48.000,00	R\$ 3.884,00	R\$ 46.608,00	R\$ 3.529,00	R\$ 42.348,00	R\$ 4.270,60	R\$ 51.247,20
15	PNEU 12/16,5	UND	12	R\$2.150,00	R\$25.800,00	R\$2.180,00	R\$26.160,00	R\$2.245,00	R\$26.940,00	R\$ 1.638,00	R\$ 19.656,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.053,25	R\$ 24.639,00
16	PNEU 12,5/80/18	UND	12	R\$2.730,00	R\$32.760,00	R\$2.800,00	R\$33.600,00	R\$2.038,00	R\$24.456,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.802,00	R\$ 21.624,00	R\$ 2.342,50	R\$ 28.110,00
17	PNEU 14-17,5	UND	12	R\$2.906,00	R\$34.872,00	R\$3.020,00	R\$36.240,00	R\$1.750,00	R\$21.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.558,67	R\$ 30.704,00
18	PNEU 295/80 R22,5	UND	12	R\$2.550,00	R\$30.600,00	R\$2.600,00	R\$31.200,00	R\$2.650,00	R\$31.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.890,00	R\$ 22.680,00	R\$ 2.422,50	R\$ 29.070,00
19	PNEU 215/75 R17,5	UND	72	R\$1.295,00	R\$93.240,00	R\$1.315,00	R\$94.680,00	R\$985,00	R\$70.920,00	R\$ 1.268,00	R\$ 91.296,00	R\$ 998,00	R\$ 71.856,00	R\$ 1.172,20	R\$ 84.398,00
20	PNEU 275/80 R22,5	UND	12	R\$2.350,00	R\$28.200,00	R\$2.365,00	R\$28.380,00	R\$2.669,00	R\$32.028,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.962,00	R\$ 23.544,00	R\$ 2.336,50	R\$ 28.038,00
21	PNEU 1000/20	UND	60	R\$2.100,00	R\$12.600,00	R\$2.150,00	R\$12.900,00	R\$2.275,00	R\$13.650,00	R\$ 2.420,00	R\$ 145.200,00	R\$ 1.590,00	R\$ 95.400,00	R\$ 2.107,00	R\$ 126.420,00
22	PNEU 90/90R19	UND	8	R\$220,00	R\$1.760,00	R\$225,00	R\$1.800,00	R\$330,00	R\$2.640,00	R\$ 258,00	R\$ 2.064,00	R\$ 243,00	R\$ 1.944,00	R\$ 255,20	R\$ 2.041,60



23	PNEU 110/90R17	UND	8	R\$260,00	R\$2.080,00	R\$270,00	R\$2.160,00	R\$430,00	R\$3.440,00	R\$ 324,00	R\$ 2.592,00	R\$ 232,00	R\$ 1.856,00	R\$ 303,20	R\$ 2.425,60
24	PNEU 14.9R28	UND	12	R\$3.960,00	R\$47.520,00	R\$4.025,00	R\$48.300,00	R\$3.700,00	R\$44.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.075,00	R\$ 36.900,00	R\$ 3.690,00	R\$ 44.280,00
25	PNEU 23.1-30	UND	12	R\$8.440,00	R\$101.280,00	R\$8.500,00	R\$102.000,00	R\$5.700,00	R\$68.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.546,67	R\$ 90.560,00
26	PNEU 18.4-30	UND	8	R\$4.210,00	R\$33.680,00	R\$4.300,00	R\$34.400,00	R\$5.123,00	R\$40.984,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.888,00	R\$ 31.104,00	R\$ 4.380,25	R\$ 35.042,00
27	PNEU 12.4R24	UND	8	R\$2.750,00	R\$22.000,00	R\$2.800,00	R\$22.400,00	R\$2.000,00	R\$16.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.516,67	R\$ 20.133,33
28	CAMARA 13/14	UND	186	R\$120,00	R\$22.320,00	R\$125,00	R\$23.250,00	R\$62,00	R\$11.532,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 102,33	R\$ 19.034,00
29	CAMARA 27/5/80 R22.5	UND	204	R\$180,00	R\$36.720,00	R\$190,00	R\$38.760,00	R\$238,00	R\$48.552,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 202,67	R\$ 41.344,00
30	CAMARA 23.1R30	UND	16	R\$410,00	R\$6.560,00	R\$430,00	R\$6.880,00	R\$720,00	R\$11.520,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 520,00	R\$ 8.320,00
31	CAMARA KM-24	UND	56	R\$348,00	R\$19.488,00	R\$350,00	R\$19.600,00	R\$310,00	R\$17.360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 336,00	R\$ 18.816,00
32	CAMARA 17,5-25	UND	72	R\$415,00	R\$29.880,00	R\$430,00	R\$30.960,00	R\$420,00	R\$30.240,00	R\$ 348,50	R\$ 25.092,00	R\$ 385,00	R\$ 27.720,00	R\$ 399,70	R\$ 28.778,40
33	CAMARA 19,5-24	UND	72	R\$350,00	R\$25.200,00	R\$380,00	R\$27.360,00	R\$526,00	R\$37.872,00	R\$ 349,00	R\$ 25.128,00	R\$ 337,00	R\$ 24.264,00	R\$ 388,40	R\$ 27.964,80
34	CAMARA DE AR 12,5/80/18	UND	12	R\$320,00	R\$3.840,00	R\$330,00	R\$3.960,00	R\$200,00	R\$2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 128,00	R\$ 1.536,00	R\$ 244,50	R\$ 2.934,00
35	CAMARA DE AR 14.9R28 BICO CURTO	UND	16	R\$380,00	R\$6.080,00	R\$390,00	R\$6.240,00	R\$348,00	R\$5.568,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 372,67	R\$ 5.962,67
36	CAMARA 29/5/80 R22,5	UND	24	R\$180,00	R\$4.320,00	R\$190,00	R\$4.560,00	R\$260,00	R\$6.240,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 210,00	R\$ 5.040,00
37	CAMARA 1000/20	UND	50	R\$180,00	R\$9.000,00	R\$190,00	R\$9.500,00	R\$199,00	R\$9.950,00	R\$ 108,08	R\$ 5.404,00	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	R\$ 162,42	R\$ 8.120,80
38	CAMARA DE AR MOTO MJ-19	UND	16	R\$120,00	R\$1.920,00	R\$130,00	R\$2.080,00	R\$59,00	R\$944,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 103,00	R\$ 1.648,00
39	CAMARA AR MOTO MJ-17	UND	16	R\$120,00	R\$1.920,00	R\$130,00	R\$2.080,00	R\$95,00	R\$1.520,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
40	CAMARA 11.2-24	UND	48	R\$192,00	R\$9.216,00	R\$200,00	R\$9.600,00	R\$418,00	R\$20.064,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 270,00	R\$ 12.960,00
41	PROTETOR CAMARA R20	UND	50	R\$115,00	R\$5.750,00	R\$120,00	R\$6.000,00	R\$55,00	R\$2.750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	R\$ 84,25	R\$ 4.212,50
42	PROTETOR CAMARA R22	UND	132	R\$80,00	R\$10.560,00	R\$100,00	R\$13.200,00	R\$58,00	R\$7.656,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 79,33	R\$ 10.472,00
43	PROTETOR CAMARA R24	UND	130	R\$157,00	R\$20.410,00	R\$160,00	R\$20.800,00	R\$60,00	R\$7.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 125,67	R\$ 16.336,67
44	PROTETOR CAMARA R25	UND	72	R\$250,00	R\$18.000,00	R\$260,00	R\$18.720,00	R\$355,00	R\$25.560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 288,33	R\$ 20.760,00
MENOR PREÇO ALCANÇADO															
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:															
SÃO LUCAS COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI CNPJ: 35.379.829/0001-21															
AUTO POSTO COLUMBIA LTDA CNPJ: 04.820.085/0001-96															
CENTER NORTE COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI - ME CNPJ: 23.742.061/0001-20															
ATA DE REGISTRO DE PREÇO															
ATA DE REGISTRO DE PREÇO															
R\$ 1.539.024,21															

VISEU (PA), 30 DE MARÇO DE 2021.



SETOR DE COMPRAS
DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES
 CPF: 019.105.642-14

Prefeitura Municipal de Viseu/PA - CNPJ: 04.873.618/0001-17
 Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.